
 
 

 
PRESSEINFORMATION     
 

Neu bei yourfone: HONOR 90 Lite mit gratis HONOR Earbuds X5  
 
Maintal, 28.06.2023. Das neue HONOR 90 Lite ist ab sofort bei yourfone erhältlich. Das Smartphone 
der Einsteigerklasse steht bei yourfone in Kombination mit einem LTE-Tarif und einem monatlichen 
Datenvolumen zwischen 2 GB und 20 GB für eine Einmalzahlung ab 1,00 Euro bereit. Wer das HONOR 
90 Lite im Bundle mit einem LTE-Tarif bei yourfone bestellt, erhält die HONOR Earbuds X5 im Wert 
von 59 Euro (UVP) in der Farbe Ceramic White als kostenfreie Zugabe. Die Aktion mit den gratis 
Kopfhörern gilt solange der Vorrat reicht.   
 
Die Preise für das HONOR 90 Lite (256 GB) inklusive HONOR Earbuds X5 in der Übersicht: 
 

Tarif  
HONOR 90 Lite (256 GB) inkl. 

HONOR Earbuds X5 

Vertrags-
zeitraum  

1. – 12. M.  13. – 24. M.  
Einmal-  

preis  

LTE 1 +1 GB  14,99 Euro  19,99 Euro 1,00 Euro 

LTE 3 + 3 GB  16,99 Euro  22,99 Euro  1,00 Euro 

LTE 5 + 5 GB  18,99 Euro  28,99 Euro  1,00 Euro  

LTE 10+ 10 GB  23,99 Euro  33,99 Euro 1,00 Euro 

 
 
Das HONOR 90 Lite im Überblick 
 
Das HONOR 90 Lite ist ein Smartphone der Einsteigerklasse, das mit einem 6,7 Zoll großen Display 
ausgestattet ist. Dieses löst in FHD+ auf und kann Inhalte dank einer Bildwiederholfrequenz von 90 
Hz flüssig anzeigen. Die Eyecare-Technologie filtert so viel blaues Licht wie möglich, sodass die 
Nutzung des HONOR 90 Lite besonders augenschonend ist. Weitere Highlights des Smartphones sind 
der 4.500 mAh starke Akku, der interne Speicher mit 256 GB und 8 GB RAM sowie die hochwertige 
Kamera-Ausstattung. Auf der Rückseite des HONOR 90 Lite hat der Hersteller eine Triple-Kamera 
verbaut, die aus einer 100-MP-Hauptkamera sowie einem 5-MP-Ultraweitwinkelsensor und einer 2-
MP-Makrokamera besteht. Bei yourfone ist das HONOR 90 Lite in den Farben Midnight Black und 
Cyan Lake erhältlich. 
 
Gratis-Zugabe: Die HONOR Earbuds X5 
 
Bei Bestellung eines HONOR 90 Lite bei yourfone sind die Bluetooth-Kopfhörern HONOR Earbuds X5 
im Wert von 59 Euro (UVP) als kostenlose Zugabe inklusive. Die leichten Earbuds bieten mit ihrem 
neuen Design ohne Silikon-Ohrstöpsel einen hohen Tragekomfort. Dank dynamischer Treiber und 
Rauschunterdrückung ist der Sound sowohl kraftvoll als auch klar. Die HONOR Earbuds X5 haben eine 
Akkulaufzeit von bis zu 27 Stunden. Die Bluetooth-Kopfhörer werden zusammen mit dem HONOR 90 
Lite versandt. 
 
Weitere Informationen unter www.yourfone.de.  
 

http://www.yourfone.de/


 
 

Ihr Pressekontakt 
Jessica Gietz 
Telefon: 06181 - 412 480 
E-Mail: presse@yourfone.de 
 

yourfone gehört zur Drillisch Online GmbH.  

yourfone 
c/o Drillisch Online GmbH  
Wilhelm-Röntgen-Straße 1-5 
63477 Maintal  
 
Über yourfone  
yourfone ist der Spezialist für die neueste Hardware. Als solcher bietet yourfone die modernsten Smartphones, 
Tablets und Notebooks – inklusive leistungsstarker Tarife. Zum schnellen Surfen, Streamen und Posten in 
maximaler Qualität bei ausgezeichnetem Service.  
 
 
 
Über die Drillisch Online GmbH  
Die Drillisch Online GmbH ist ein führender Anbieter von günstigen und innovativen Mobilfunk-Lösungen. Mit 
langjähriger Erfahrung entwickelt Drillisch Online attraktive Tarifmodelle – leistungsstark, flexibel und mit 
attraktiven Preisen. Verschieden positionierte Marken unter dem Dach der Drillisch Online GmbH bieten 
spezielle Tariffamilien für jeden Nutzertyp sowie eine große Auswahl an aktuellen Smartphones.  
 
Ihre Daten sind für uns ein hohes Gut.  
Datenschutz und Datensicherheit haben bei yourfone einen hohen Stellenwert. Deshalb möchten wir Sie 
darauf hinweisen, dass seit dem 25. Mai 2018 die neue Datenschutz-Grundverordnung der EU (DSGVO) gilt. 
Weitere Hinweise zum Datenschutz entnehmen Sie bitte unserer Datenschutzerklärung unter 
https://www.yourfone.de/datenschutz.  
  
Falls Sie unsere Pressemitteilungen künftig nicht mehr erhalten möchten, schicken Sie uns bitte eine E-Mail mit 
dem Betreff „Abmeldung Presseverteiler“ an presse@yourfone.de  
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